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Fushë Kosovë/Kosovo Polje/Fushë Kosova1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Fushë Kosovë/Kosovo Polje/Fushë Kosova Hivzi Sylejmani

Andrea Durrsaku

Ismail Dobroshi

Prenk Jakova

Gjin Gazulli

7 Shtatori

Abdyl Frashëri

Shtjefën Gjeqovi

Hoxhë Kadri Prishtina

Dr. Ali Sokoli

28 Nëntori

Fan S Noli

Shkolla e mesme e lartë ekonomike-teknike/ 
Upper secondary economic-technical school / 
Visoka srednja ekonomsko-tehnička škola

Shkolla e mesme e lartë bujqësore/ Visoka 
srednja poljoprivredna škola / Upper secondary 
agricultural school

Shkolla e mesme e lartë ekonomike/ Upper 
secondary economic school / Visoka srednja 
ekonomsko škola

Shkolla e mesme e lartë e mjekësisë / Visoka 
srednja medicinska škola / Upper secondary 
medical school

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school 

Shkolla e mesme e lartë profesionale / 
Srednja stručna škola/ Upper secondary 
vocational school

Shkolla e mesme e lartë e muzikës/ Visoka 
srednja muzička škola/ Upper secondary 
music school

Shkolla e mesme e lartë profesionale / 
Srednja stručna škola/ Upper secondary 
vocational school

Shkolla e mesme e lartë profesionale / 
Srednja stručna škola/ Upper secondary 
vocational school

Shkolla e mesme e lartë profesionale / 
Srednja stručna škola/ Upper secondary 
vocational school

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school 

Kamenicë/Kamenica/Kamenica

Podujevë/Podujevo/Podujeva Podujevë/Podujevo/Podujeva

Prishtinë/Priština/Prishtina Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Prishtinë/Priština/Prishtina

Obiliq/Obilić/Obiliq Obiliq/Obilić/Obiliq

Kamenicë/Kamenica/Kamenica
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Prishtinë/Priština/Prishtina13

14

15

16

17

18
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22

23

24

Prishtinë/Priština/Prishtina 28 Nëntori

Ibrahim Banushi

Adem Gllavica

Jonuz Zejnullahu

Kongresi I Manastiri 

Faik Konica

Pjetër Bogdani

Elena Gjika

Zenel Hajdini

Çesk Zadeja

Qendra e Kompetencës

SHML Ekonomike

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school 

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school 

Shkolla e mesme e lartë bujqësore/ Visoka 
srednja poljoprivredna škola / Upper secondary 
agricultural school

Shkolla e mesme e lartë e arteve/Visoka srednja 
škola umetnička / Upper secondary arts school 

Shkolla e mesme e lartë mixe/ Visoka srednja 
škola kombinovana / Upper secondary 
mixed school

Shkolla e mesme e lartë profesionale / 
Srednja stručna škola/ Upper secondary 
vocational school

Shkolla e mesme e lartë ekonomike/ Upper 
secondary economic school / Visoka srednja 
ekonomsko škola

Shkolla e mesme e lartë profesionale / 
Srednja stručna škola/ Upper secondary 
vocational school

Shkolla e mesme e lartë mixe/ Visoka srednja 
škola kombinovana / Upper secondary 
mixed school

Shkolla e mesme e lartë ekonomike/ 
Upper secondary economic school / Visoka 
srednja ekonomsko škola

Shkolla e mesme e lartë e mjekësisë / Visoka 
srednja medicinska škola / Upper secondary 
medical school

Shkolla e mesme e lartë e shëndetësisë/ Visoka 
srednja medicinska škola / Upper secondary 
medical school

Lipjan/Lipljan/Lipjan

Lipjan/Lipljan/Lipjan

Novobërdë/Novo Brdo/Novobërda Bostan/Bostane/Bostan

Viti/Vitina/Viti Viti/Vitina/Viti

Viti/Vitina/Viti

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Pozharan/Požerane/Pozharan

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Lipjan/Lipljan/Lipjan

Shalë/Šala/Shala
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Gjilan/Gnjilane/Gjilan25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Mehmet Isai

Adem Kastrati 

Marin Barleti

Arbëria

Asllan Elezi

Feriz Guri dhe Vëllezërit Çaka

Kuvendi i Manastirit

Skender Luarasi

Abdyl Rama

11 Marsi

Lorenc Antoni

SHML e Muzikës 

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school 

Shkolla e mesme e lartë mixe/ Visoka srednja 
škola kombinovana / Upper secondary 
mixed school

Prof/Tek/jure/ekonomik

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school 

Shkolla e mesme e lartë Artet Aplikative/ 
Visoka srednja škola primenjenih umetnosti/ 
Upper secondary schools of applied arts  

Shkolla e mesme e lartë ekonomike/ Upper 
secondary economic school / Visoka srednja 
ekonomsko škola

Shkolla e mesme e lartë e arteve/Visoka srednja 
škola umetnička škola / Upper secondary 
arts school 

Shkolla e mesme e lartë bujqësore/ 
Visoka srednja poljoprivredna škola /
Upper secondary agricultural school

Shkolla e mesme e lartë e mjekësisë / 
Visoka srednja medicinska škola / 
Upper secondary medical school

Shkolla e mesme e lartë profesionale / 
Srednja stručna škola/ Upper secondary 
vocational school

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school 

Shkolla e mesme e lartë muzike/ Visoka srednja 
muzička škola/ Upper secondary music school 

Gjilan/Gnjilane/Gjilan

Gjilan/Gnjilane/Gjilan

Gjilan/Gnjilane/Gjilan

Gjilan/Gnjilane/Gjilan

Gjilan/Gnjilane/Gjilan

Gjilan/Gnjilane/Gjilan

Gjilan/Gnjilane/Gjilan

Gjilan/Gnjilane/Gjilan

Gjilan/Gnjilane/Gjilan

Gjilan/Gnjilane/Gjilan

Gjilan/Gnjilane/Gjilan

Kaçanik/Kačanik/Kaçanik Kaçanik/Kačanik/Kaçanik

Ferizaj/Uroševac/Ferizaj

Suharekë/Suva Reka/Suhareka

Suharekë/Suva Reka/Suhareka

Prizren/Prizren/Prizren

Prizren/Prizren/Prizren

Shtërpc-Firaj/Štrpce-Firaj/Shtërpce-Firaj

Prizren/Prizren/Prizren

Shirokë/Široke/Shiroka

Prizren/Prizren/Prizren

Prizren/Prizren/Prizren
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Prizren/Prizren/Prizren37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

Luciano Motroni

Ymer Prizreni

Qendra e Kompetencës

Ruzhdi Berisha

 Prenk Jakova

Kadri Kusari

Nexhmedin Nixha

Hysni Zajmi

Qendra e Kompetencës

Lasgush Poradeci

Sh.m. Mjekësisë

Tafil Kasumaj

Shkolla e mesme e lartë e mjekësisë / Visoka 
srednja medicinska škola / Upper secondary 
medical school

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary
technical school 

Qendra e kompetencës / Competency center / 
Centar za razvoj kompetencija

Shkolla e mesme e lartë mixe/ Visoka srednja 
škola kombinovana / Upper secondary 
mixed school (Prof-Gjimnaz)

Shkolla e mesme e lartë Ekonomi-juridik/ 
Visoka srednja ekonomsko-pravna škola / 
Upper secondary economics-law school

Shkolla e mesme e lartë Tregti-Turizëm/ Visoka 
srednja trgovačka škola - / Visoka srednja škola za 
turizam / Upper secondary trade-tourism school 

Shkolla e mesme e lartë profesionale / Srednja 
stručna škola/ Upper secondary 
vocational school

Gjimnaz/Gimnazija/Gymnasium, Shkolla e 
mesme e lartë profesionale / Srednja stručna 
škola/ Upper secondary vocational school

Shkolla e mesme e lartë e muzikes/ Visoka 
srednja muzička škola/ Upper secondary 
music school 

Shkolla e mesme e lartë ekonomike/Upper 
secondary economic school/ Visoka srednja 
ekonomsko škola

Shkolla e mesme e lartë e mjekësisë / Visoka 
srednja medicinska škola / Upper secondary 
medical school 

Shkolla e mesme e lartë e mjekësisë / Visoka 
srednja medicinska škola / Upper secondary 
medical school 

Prizren/Prizren/Prizren

Prizren/Prizren/Prizren

Deçan/Dečan/Deçan

Dragash/Dragaš/Dragash

Gjakovë/Đakovica/Gjakova

Gjakovë/Đakovica/Gjakova

Gjakovë/Đakovica/Gjakova

Gjakovë/Đakovica/Gjakova

Malishevë/Mališevo/Malisheva

Malishevë/Mališevo/Malisheva

Pejë/Peć/Peja

Prizren/Prizren/Prizren

Prizren/Prizren/Prizren

Prizren/Prizren/Prizren

Deçan/Dečan/Deçan

Dragash/Dragaš/Dragash

Gjakovë/Đakovica/Gjakova

Gjakovë/Đakovica/Gjakova

Gjakovë/Đakovica/Gjakova

Gjakovë/Đakovica/Gjakova

Malishevë/Mališevo/Malisheva

Pejë/Peć/Peja

Kijevë/Kijevo/Kijeva

Nr/Br/No Komuna/Municipality/Opština Qyteti-Fshati/Grad-Selo/City-Village Emri i shkollës/Name of the school/
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Pejë/Peć/Peja49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

Ali Hadri

Shaban Spahija

Halit Kasapolli

Ukshin Hoti

Selajdin Mulla Alia

12 Maj

Kuvendi i  Junikut

Fehmi  Lladrocvci

Mithat Frashëri

Fehmi Agani

Dr.Xheladin Deda

Odhise  Paskali

Shkolla e mesme e lartë profesionale-ekonomike / 
Srednja stručna-ekonomska škola/ Upper 
secondary vocational-economic school

Shkolla e mesme e lartë mixe/ Visoka srednja 
škola kombinovana / Upper secondary 
mixed school

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school 
Shkolla e mesme e lartë profesionale / 
Srednja stručna škola/ Upper secondary 
vocational school

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school 

Shkolla e mesme e lartë e muzikes/ Visoka srednja 
muzička škola/ Upper secondary music school

Shkolla e mesme e lartë Artet Aplikative / 
Upper secondary schools of applied arts  / 
Visoka srednja škola primenjenih umetnosti

Shkolla e mesme e lartë gjimnaz dhe ekonomike/ 
Visoka srednja škola gimnazija I ekonomska / Upper 
secondary school gymnasium and economic school 

Shkolla e mesme e lartë profesionale / 
Srednja stručna škola/ Upper secondary 
vocational school

Shkolla e mesme e lartë mixe/ Visoka srednja 
škola kombinovana / Upper secondary 
mixed school

Shkolla e mesme e lartë profesionale / 
Srednja stručna škola/ Upper secondary 
vocational school

Shkolla e mesme e lartë e mjekësisë / Visoka 
srednja medicinska škola / Upper secondary 
medical school

Pejë/Peć/Peja

Pejë/Peć/Peja

Pejë/Peć/Peja

Pejë/Peć/Peja

Pejë/Peć/Peja

Pejë/Peć/Peja Pejë/Peć/Peja

Rahovec/Orahovac/Rahovec

Rahovec/Orahovac/Rahovec

Rahovec/Orahovac/Rahovec

Rahovec/Orahovac/Rahovec

Rahovec/Orahovac/Rahovec

Junik/Junik/Junik

Drenas/Drenas/Drenas

Istog/Istog/Istog

Klinë/Klina/Klina

Junik/Junik/Junik

Drenas/Drenas/Drenas

Istog/Istog/Istog

Klinë/Klina/Klina

Mitrovicë Jugore/Kosovska Mitrovica/
Mitrovica Jugore

Mitrovicë Jugore/Kosovska Mitrovica/
Mitrovica Jugore

Krushë e Madhe/Velika Kruša/
Krusha e Madhe

Nr/Br/No Komuna/Municipality/Opština Qyteti-Fshati/Grad-Selo/City-Village Emri i shkollës/Name of the school/
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61

62

63

64

65

66

67

68

Tefta Tashko

Hasan Prishtina

Arkitekt Sinani

Anton Çetta

Lutfi Musiqi

Qendra e Kompetences

Bahri Haxha

Naim Frasheri

Shkolla e mesme e lartë e muzikes/ Visoka srednja 
muzička škola/ Upper secondary music school 

Shkolla e mesme e lartë profesionale / Srednja 
stručna škola/ Upper secondary 
vocational school

Shkolla e mesme e lartë ekonomike/ Upper 
secondary economic school / Visoka srednja 
ekonomsko škola

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary technical school 

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school 

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school 

Qendra e kompetencës / Competency center / 
Centar za razvoj kompetencija

Shkolla e mesme e lartë teknike/ Visoka srednja 
tehnička škola/ Upper secondary 
technical school 

Shtime/Štimlje/Shtime

Skënderaj/Srbica/Skenderaj

Skënderaj/Skenderaj/Skenderaj

Vushtrri/Vučitrn/Vushtrri

Vushtrri/Vučitrn/Vushtrri

Nr/Br/No Komuna/Municipality/Opština Qyteti-Fshati/Grad-Selo/City-Village Emri i shkollës/Name of the school/
Ime škole

Mitrovicë Jugore/Kosovska Mitrovica/
Mitrovica Jugore

Mitrovicë Jugore/Kosovska Mitrovica/
Mitrovica Jugore

Mitrovicë Jugore/Kosovska Mitrovica/
Mitrovica Jugore

Shtime/Štimlje/Shtime

Skënderaj/Srbica/Skenderaj

Skënderaj/Skenderaj/Skenderaj

Vushtrri/Vučitrn/Vushtrri

Vushtrri/Vučitrn/Vushtrri

Mitrovicë Jugore/Kosovska Mitrovica/
Mitrovica Jugore

Mitrovicë Jugore/Kosovska Mitrovica/
Mitrovica Jugore

Mitrovicë Jugore/Kosovska Mitrovica/
Mitrovica Jugore

Drejtimi i shkollës/Smer/
School Profile


